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Utred möjligheterna att skapa förutsättningar för 
laglig graffiti i kommunen 
Politikerinitiativ den 18 september 2018 av Mattias Qvarsell (S) 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar att avslå förslaget i politikerinitiativet om att utreda möjligheterna 
att skapa förutsättningar för laglig graffiti, eftersom kommunstyrelsen har övertagit ansvaret 
för kommunens produktion av konst i det offentliga rummet. 

Sammanfattning 
Med anledning av att kommunen medverkat till uppförandet av en muralmålning i 
graffititeknik i Järla föreslår Mattias Qvarsell (S) att kulturnämnden utreder 
möjligheterna att skapa förutsättningar för laglig graffiti i kommunen. I juni 2018 fattade 
kommunfullmäktige beslut om att anta ”Program för konst och kultur i det offentliga 
rummet”. Enligt programmet ska kommunstyrelsen ansvara för produktion av konst genom 
Konsten att skapa stad, och Konsten att skapa konst i hela Nacka. Den nya organisationen 
innebär att kulturnämnden inte längre ansvarar för produktion av konst i det offentliga 
rummet. Kulturnämnden föreslås därmed fatta beslut om att avslå förslaget i 
politikerinitiativet.   
 

Förslagen i politikerinitiativet 
Med anledning av att kommunen medverkat till uppförandet av en muralmålning i 
graffititeknik i Järla föreslår Mattias Qvarsell (S) att kulturnämnden utreder 
möjligheterna att skapa förutsättningar för laglig graffiti i kommunen. 
 

Enhetens utredning och bedömning 
Under år 2016 genomförde kultur- och fritidsenheten, på kulturnämndens uppdrag, en 
utredning gällande möjligheterna att uttrycka sig lagligt genom graffiti i det offentliga 
rummet (dnr KUN 2015/22–860). Utredningen resulterade i att nämnden föreslogs 
besluta om att inrätta ett plank, av typen ”Scenen”, för laglig graffiti och andra typer av 
muralmålningar i det offentliga rummet under en försöksperiod om ett år. Ärendet 
remitterades till Nacka kommuns brottsförebyggande råd, som avstyrkte förslaget med 
motiveringen att det skulle leda till ökad kriminalitet och otrygghet. Detta ledde till att 
kulturnämnden fattade beslut om att inte inrätta ett plank för laglig graffiti. 
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I juni 2018 fattade kommunfullmäktige beslut om att anta ”Program för konst och kultur 
i det offentliga rummet”, enligt bilaga 2. Programmet innebär bland annat en ny 
organisation gällande arbetet med produktion av konst i det offentliga rummet. Enligt 
programmet ska kommunstyrelsen ansvara för att Konsten att skapa stad, och Konsten 
att skapa konst i hela Nacka, tillämpas för utformning och utveckling av offentliga rum. 
Muralmålningen i graffititeknik i Järla har tillkommit inom ramen för ”Konsten att skapa 
stad”. Den nya organisationen innebär att kulturnämnden inte längre har något uppdrag 
att ansvara för produktion av konst i det offentliga rummet. Kulturnämnden ska ansvara 
för dokumentation och tillgänglighet till konst i offentliga rum genom den Öppna 
konsten, samt ansvara för omplacering av konst till följd av ombyggnation och 
stadsbyggande. Kulturnämnden föreslås därmed fatta beslut om att avslå förslaget i 
politikerinitiativet.   
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inte några ekonomiska konsekvenser. 
 

Konsekvenser för barn 
Förslaget har inte några direkta konsekvenser för barn och ungdomar, då kommunen i 
dagsläget inte har inrättat någon laglig möjlighet för barn och ungdomar att utöva 
konstformen graffiti i det offentliga rummet. 
 

Handlingar i ärendet 
1. Politikerinitiativ från Mattias Qvarsell (S) den 18 september 2018 
2. Program för konst och kultur i det offentliga rummet 
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T.f. Enhetschef  Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten  Kultur- och fritidsenheten 
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